



KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK INDONESIA
KANTOR WILAYAH KALIMANTAN TIMUR
Jalan: Letjend M.T. Haryono No. 38 Air Putih, Samarinda Ulu 75124
Laman : <https://kaltim.kemenkumham.go.id/>
E-mail : kanwil Kaltim@kemenkumham.go.id

Nomor : W.18-PR.01.04-5301 23 Agustus 2022
Lampiran : 1 (satu) lembar
Sifat : Sangat Segera
Hal : Penyesuaian Pagu Anggaran dan Pelaksanaan
Kegiatan Supervisi RKA-K/L Satuan Kerja TA. 2023

Yth. 1. Para Kepala Divisi Kanwil Kemenkumham Kaltim
2. Para Kepala Satuan Kerja di Jaringan Kanwil Kemenkumham Kaltim
Di - Tempat

Menindaklanjuti Surat Sekretaris Jenderal Kementerian Hukum dan HAM Nomor SEK-PR.01.04-79 tanggal 22 Agustus 2022 hal tersebut dalam pokok surat, bersama ini diminta kepada Saudara agar memperhatikan hal-hal sebagai berikut :

- a. Tim dari Biro Perencanaan Sekretariat Jenderal Kementerian Hukum dan HAM akan melaksanakan kegiatan Supervisi RKA-K/L TA. 2023 di Kantor Wilayah Kementerian Hukum dan HAM Kalimantan Timur pada tanggal **25-26 Agustus 2022**;
- b. Menugaskan 1 (satu) orang pejabat/pegawai yang menangani dalam penyusunan RKA-K/L;
- c. Mengisi lembar konfirmasi peserta dan disampaikan kembali kepada kami melalui email ppl.kanwil Kaltim@gmail.com;
- d. Peserta dari luar kota, biaya penginapan ditanggung oleh DIPA Kantor Wilayah;
- e. Menyiapkan seluruh dokumen dan data dukung RKA-K/L Pagu Anggaran TA. 2023 berupa *hardcopy* dan *softcopy*;
- f. Selama kegiatan Peserta menggunakan pakaian Batik lengan panjang dan wajib menjaga protokol kesehatan.

Demikian kami sampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.



Kepala Kantor Wilayah,

Sofyan

NIP. 196410241985031002

Tembusan :

1. Sekretaris Jenderal Kementerian Hukum dan HAM RI;
2. Inspektur Jenderal Kementerian Hukum dan HAM RI;
3. Kepala Biro Perencanaan Kementerian Hukum dan HAM RI.

Lampiran

Nomor : W.18-PR.01.04-5301

Tanggal : 23 Agustus 2023

LEMBAR KONFIRMASI PESERTA

KEGIATAN PENYESUAIAN PAGU ANGGARAN DAN SUPERVISI RKA-KL TA. 2023

TANGGAL 25 S/D 26 AGUSTUS 2022

1. Nama :
NIP :
Pangkat/Gol. Ruang :
Jabatan :
No. HP :
Email :

.....
**Kepala Kantor/ Pejabat
yang berwenang**

Nama.....
NIP.....

**JADWAL ACARA SUPERVISI PAGU ANGGARAN TA. 2023
DI JAJARAN KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM
KALIMANTAN TIMUR**

No	Hari/Tgl	Waktu	Acara	Peserta	Penanggung Jawab
1.	Rabu, 24 Agustus 2022	16.00 - 18.00	Registrasi / Check in di Hotel Selyca Mulia Samarinda	Peserta Luar Kota	Panitia
2.	Kamis, 25 Agustus 2022	08.00 - 08.30	Registrasi / Absensi	Seluruh Peserta	Panitia
		08.30 - 10.00	- Pembacaan Do'a		
			- Menyanyikan lagu Indonesia Raya		
			- Menyanyikan lagu Mars Kemenkumham		
			- Laporan Penyelenggara		
		10.00 - 10.15	Coffee Break		
		10.15 - 12.00	Supervisi Pagu Anggaran TA. 2023	UPT Wilayah Utara, Tanah Grogot, Balikpapan, Bontang dan Tenggarong	Biro Perencanaan
		12.00 - 13.00	Ishoma		
13.00 - 14.30	Supervisi Pagu Anggaran TA. 2023	UPT Wilayah Utara, Tanah Grogot, Balikpapan, Bontang dan Tenggarong	Biro Perencanaan		
14.30 - 14.45	Coffee Break				
14.45 - Selesai	Supervisi Pagu Anggaran TA. 2023	UPT Wilayah Utara, Tanah Grogot, Balikpapan, Bontang dan Tenggarong	Biro Perencanaan		
3.	Jum'at, 26 Agustus 2022	08.00 - 08.30	Registrasi / Absensi		
		08.30 - 10.00	Supervisi Pagu Anggaran TA. 2023	UPT Samarinda dan Kantor Wilayah	Biro Perencanaan
		10.00 - 10.15	Coffee Break		
		08.30 - 12.00	Supervisi Pagu Anggaran TA. 2023	UPT Samarinda dan Kantor Wilayah	Biro Perencanaan
		12.00 - 13.00	Ishoma		
		13.00 - 16.00	Supervisi Pagu Anggaran TA. 2023	UPT Samarinda dan Kantor Wilayah	Biro Perencanaan
		14.30 - 14.45	Coffee Break		
		14.45 - 16.00	Supervisi Pagu Anggaran TA. 2023	UPT Samarinda dan Kantor Wilayah	Biro Perencanaan
16.00 - selesai	Penutupan dan pengumpulan dokumen RKA-K/L Pagu Anggaran TA. 2023	Seluruh Peserta	Panitia		
4.	Sabtu, 27 Agustus	08.00 - 12.00	Check Out	Peserta Luar Kota	

Pakaian : Batik lengan panjang

Catatan : Jadwal dapat berubah sewaktu-waktu

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasarakatan
UNIT KERJA (109141) BALAI PEMASYARAKATAN BALIKPAPAN
ALOKASI Rp. 3,212,301,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.05.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			609,139,000	
5252	Penyelenggaraan Pemasarakatan di Wilayah			609,139,000	
5252.BAH	Pelayanan Publik Lainnya[Program Baru - Perubahan Kebijakan]	1.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		5,660,000	

	Lokasi : KOTA BALIKPAPAN				
5252.BAH.002	Tim Pengamat Pemasarakatan	1.0 layanan		5,660,000	U
051	Sidang Tim Pengamat Pemasarakatan			5,660,000	
A	Sidang Tim Pengamat Pemasarakatan			5,660,000	
521211	Belanja Bahan			5,000,000	RM
	(KPPN.047-Balikpapan)				
	- Penjilidan, Percetakan, Penggandaan dan Pembuatan Laporan	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			660,000	RM
	(KPPN.047-Balikpapan)				
	- Transport Lokal Sidang TPP ke LAPAS dan RUTAN [1 ORG x 6 KEG]	6.0 OK	110,000	660,000	
5252.BDC	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Program Baru - Perubahan Kebijakan]	237.0 Orang		603,479,000	

	Lokasi : KOTA BALIKPAPAN				
5252.BDC.003	Bimbingan Kemasyarakatan	20.0 Orang		77,560,000	
051	Bimbingan Keterampilan			43,780,000	U
A	Pelaksanaan Bimbingan Keterampilan			43,780,000	
521211	Belanja Bahan			37,380,000	RM
	(KPPN.047-Balikpapan)				
	- Kudapan Kegiatan [15 Orang x 4 Keg x 1 Tahun]	60.0 OK	24,000	1,440,000	
	- Perlengkapan Kegiatan [1 Paket x 4 Keg]	4.0 Paket	8,985,000	35,940,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			6,400,000	RM
	(KPPN.047-Balikpapan)				
	- Honor Instruktur [1 Orang x 4 jam x 4 keg]	16.0 OK	400,000	6,400,000	
052	Bimbingan Kepribadian			33,780,000	U
A	Pelaksanaan Bimbingan Kepribadian			33,780,000	
521211	Belanja Bahan			27,380,000	RM
	(KPPN.047-Balikpapan)				
	- Kudapan Kegiatan [15 Orang x 4 Keg x 1 Tahun]	60.0 OK	24,000	1,440,000	
	- Perlengkapan Kegiatan [1 Paket x 4 Keg]	4.0 Keg	6,485,000	25,940,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			6,400,000	RM
	(KPPN.047-Balikpapan)				
	- Honor Instruktur [1 Orang x 4 jam x 4 keg]	16.0 OK	400,000	6,400,000	
5252.BDC.009	Pelaksanaan Kegiatan Pasca-Rehabilitasi	10.0 Orang		7,929,000	
051	Layanan Pasca-Rehabilitasi			5,190,000	U
A	Peer Group			2,700,000	
521211	Belanja Bahan			720,000	RM
	(KPPN.047-Balikpapan)				
	- Kudapan Kegiatan [10 ORG x 3 KEG x 1 Tahun]	30.0 OK	24,000	720,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109141) BALAI PEMASYARAKATAN BALIKPAPAN
ALOKASI Rp. 3,212,301,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.047-Balikpapan)			1,980,000	RM
	- Transport Petugas Peer Group [1 ORG x 3 KEG]	3.0 KEG	160,000	480,000	
	- Transport Klien [10 ORG x 3 KEG]	30.0 KEG	50,000	1,500,000	
<i>B</i>	<i>Seminar Pengembangan Diri</i>			400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan)			240,000	RM
	- Kudapan Kegiatan [10 ORG x 1 KEG]	10.0 KEG	24,000	240,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.047-Balikpapan)			160,000	RM
	- Transport Instruktur Seminar Pengembangan Diri [1 ORG x 1 KEG]	1.0 KEG	160,000	160,000	
<i>C</i>	<i>Konseling Keluarga</i>			1,190,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan)			240,000	RM
	- Kudapan Kegiatan [10 ORG x 1 KEG]	10.0 KEG	24,000	240,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.047-Balikpapan)			950,000	RM
	- Transport Konselor [3 ORG x 1 KEG]	3.0 KEG	150,000	450,000	
	- Transport Keluarga Klien [10 ORG x 1 KEG]	10.0 KEG	50,000	500,000	
<i>D</i>	<i>Konseling Individu</i>			900,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.047-Balikpapan)			900,000	RM
	- Transport Konselor [3 ORG x 2 KEG]	6.0 KEG	150,000	900,000	
052	Assessment Akhir			1,500,000	U
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			1,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan)			1,500,000	RM
	- Test Urine [10 ORG x 1 KEG]	10.0 KEG	150,000	1,500,000	
053	Evaluasi Proses Rehabilitasi			1,239,000	U
<i>A</i>	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			1,239,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan)			1,239,000	RM
	- ATK dan Pembuatan Laporan Akhir	1.0 PAKET	1,239,000	1,239,000	
5252.BDC.U01	Pendampingan Peradilan Anak	42.0 Orang		141,340,000	
051	Penyusunan Litmas Anak			75,840,000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Litmas Anak</i>			75,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan)			2,840,000	RM
	- Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan	71.0 Paket	40,000	2,840,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.047-Balikpapan)			58,000,000	RM
	- Biaya Penggalan Data dan Informasi Kepada Klien	116.0 OK	500,000	58,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109141) BALAI PEMASYARAKATAN BALIKPAPAN
ALOKASI Rp. 3,212,301,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.047-Balikpapan)			15,000,000	
	- Biaya Penggalan Data dan Informasi Kepada Klien	100.0 OK	150,000	15,000,000	
052	Pelaksanaan pendampingan Anak (pemeriksaan awal, diversifikasi, pelimpahan perkara, persidangan, pelaksanaan putusan/penetapan pengadilan dan pemenuhan hak anak)			57,000,000	U
A	<i>Pelaksanaan Pendampingan Anak (Pemeriksaan Awal, Diversifikasi, Pelimpahan Perkara, Persidangan, Pelaksanaan Put</i>			<i>57,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.047-Balikpapan)			46,500,000	RM
	- Biaya Transport Luar Kota	93.0 OK	500,000	46,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.047-Balikpapan)			10,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	70.0 OK	150,000	10,500,000	
053	Monitoring ,Evaluasi dan Pelaporan			8,500,000	U
A	<i>Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan</i>			<i>8,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan)			2,000,000	RM
	- Penyusunan Laporan	40.0 PAKET	50,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.047-Balikpapan)			5,000,000	RM
	- Biaya Transportasi Monitoring, Evaluasi dan Pengawasan Pelaksanaan Pendampingan [5 org x 2 keg]	10.0 org	500,000	5,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.047-Balikpapan)			1,500,000	RM
	- Biaya Transport Lokal Monitoring, Evaluasi dan Pengawasan Pelaksanaan Pendampingan	10.0 OK	150,000	1,500,000	
5252.BDC.U02	Pembimbingan dan Pengawasan	149.0 Orang		350,150,000	
051	Penyusunan Litmas Pembimbingan			236,900,000	U
A	<i>Penyusunan Litmas Pembimbingan</i>			<i>236,900,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan)			4,150,000	RM
	- Penggandaan Dokumen	1.0 PAKET	4,150,000	4,150,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.047-Balikpapan)			169,000,000	RM
	- Biaya Transport Luar Kota Penggalan Data dan Informasi	338.0 OK	500,000	169,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.047-Balikpapan)			63,750,000	RM
	- Biaya Penggalan Data dan Informasi Kepada Klien	425.0 OK	150,000	63,750,000	
052	Pelaksanaan Pembimbingan			98,000,000	U
A	<i>Pelaksanaan Pembimbingan</i>			<i>98,000,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.047-Balikpapan)			87,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Luar Kota (digunakan untuk melakukan koordinasi dengan Pihak Ketiga) [5 Orang x 35 Klien]	175.0 OK	500,000	87,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109141) BALAI PEMASYARAKATAN BALIKPAPAN
ALOKASI Rp. 3,212,301,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.047-Balikpapan)			10,500,000	
	- Perjalanan Dinas (digunakan untuk melakukan koordinasi dengan Pihak Ketiga) [10 Orang x 7 Klien]	70.0 OK	150,000	10,500,000	
053	Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan			15,250,000	U
A	<i>Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan</i>			<i>15,250,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan)			2,250,000	RM
	- Penyusunan Laporan	50.0 PAKET	45,000	2,250,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.047-Balikpapan)			10,000,000	RM
	- Transport Monitoring, Evaluasi dan Pengawasan Pelaksanaan [10 Orang x 2 Keg]	20.0 OK	500,000	10,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.047-Balikpapan)			3,000,000	RM
	- Transport Monitoring, Evaluasi dan Pengawasan Pelaksanaan [10 Orang x 2 Keg]	20.0 OK	150,000	3,000,000	
5252.BDC.U03	Rekomendasi Program Pembinaan dan Pelayanan	16.0 Orang		26,500,000	
051	Penyusunan Litmas Rekomendasi Program Pelayanan/Pembinaan			9,000,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>9,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan)			2,000,000	RM
	- Penggandaan Dokumen	40.0 PAKET	50,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.047-Balikpapan)			2,500,000	RM
	- Biaya Transportasi Luar Kota Penggalan Data dan Informasi [5 Orang x 1 Keg]	5.0 OK	500,000	2,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.047-Balikpapan)			4,500,000	RM
	- Biaya Transportasi Penggalan Data dan Informasi [6 Orang x 5 Keg]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
052	Penyampaian dan Diskusi Program Pelayanan dan Pembinaan dalam TPP Rutan/Lapas/LPAS/LPKA			9,500,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>9,500,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.047-Balikpapan)			5,000,000	RM
	- Biaya Belanja Perjalanan Dinas Luar Kota Penggalan Data dan Informasi [10 Orang x 1 Keg]	10.0 OK	500,000	5,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.047-Balikpapan)			4,500,000	RM
	- Biaya Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Penggalan Data dan Informasi [10 orang x 3 Keg]	30.0 OK	150,000	4,500,000	
053	Monitoring ,Evaluasi dan Pelaporan			8,000,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			<i>8,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan)			750,000	RM
	- Penggandaan, Percetakan dan Penjilidan Dokumen	15.0 PAKET	50,000	750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109141) BALAI PEMASYARAKATAN BALIKPAPAN
ALOKASI Rp. 3,212,301,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.047-Balikpapan) - Transport Luar Kota Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan [5 Orang x 2 Keg]	10.0 OK	500,000	5,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.047-Balikpapan) - Transport Dalam Kota Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan [5 Orang x 3 Keg]	15.0 OK	150,000	2,250,000	RM
013.05.WA 6231	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya UPT Pemasyarakatan			2,603,162,000	
6231.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Program Baru - Perubahan Kebijakan]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		2,502,162,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
6231.EBA.956	Lokasi : KOTA BALIKPAPAN Layanan BMN	1.0 Layanan		9,600,000	
051	Penatausahaan dan Pengelolaan BMN			9,600,000	
A	<i>PENATAUSAHAAN DAN PENGELOLAAN BMN</i>			9,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan) - Pembuatan Spanduk dan Banner	1.0 Paket	3,400,000	3,400,000	RM
	- Pengandaan, Penjulidan, dan pelaporan (48 Keg x 1 Thn)	48.0 Keg	50,000	2,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.047-Balikpapan) - Transport Untuk Kordinasi (1 Orang x 4 Keg)	4.0 Keg	500,000	2,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.047-Balikpapan) - Transport Lokal (1Org x 12 Keg)	12.0 Keg	150,000	1,800,000	RM
6231.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		6,500,000	
051	Penyediaan Informasi Publik			2,800,000	
A	<i>PENYEDIAAN INFORMASI PUBLIK</i>			2,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan) - Pengadaan, Penjilidan, dan Pelaporan (1 keg x 1 Thn)	1.0 Keg	2,800,000	2,800,000	RM
052	Kerja Sama			3,700,000	
A	<i>KERJA SAMA</i>			3,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan) - Pengadaan, Penjilidan, dan Pelaporan (10 keg x 1 Thn)	10.0 Keg	320,000	3,200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.047-Balikpapan) - Transport Untuk Koordinasi (1 Org x 5 Keg)	5.0 Keg	100,000	500,000	RM
6231.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		22,900,000	
051	Urusan Umum			22,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109141) BALAI PEMASYARAKATAN BALIKPAPAN
ALOKASI Rp. 3,212,301,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	URUSAN UMUM			22,900,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.047-Balikpapan)			8,400,000	RM
	- Pembuatan Spanduk dan Banner	1.0 Paket	7,600,000	7,600,000	
	- Pengadaan, Penjilidan, dan Pelaporan (4Keg x 1 Thn)	4.0 Paket	200,000	800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.047-Balikpapan)			14,000,000	RM
	- Transport [5 org x 2 keg]	10.0 Org	600,000	6,000,000	
	- Uang Harian [2 Org x 5 keg]	10.0 Ok	300,000	3,000,000	
	- Uang Penginapan [2 Org x 5 Keg]	10.0 Ok	500,000	5,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.047-Balikpapan)			500,000	RM
	- Transport Lokal	5.0 Keg	100,000	500,000	
6231.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		2,463,162,000	
001	Gaji dan Tunjangan			2,123,742,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			2,095,702,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.047-Balikpapan)			1,272,438,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,034,522,000	1,034,522,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	118,958,000	118,958,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	118,958,000	118,958,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.047-Balikpapan)			25,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	21,000	21,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.047-Balikpapan)			166,542,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	142,750,000	142,750,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,896,000	11,896,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,896,000	11,896,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.047-Balikpapan)			26,287,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	22,531,000	22,531,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,878,000	1,878,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,878,000	1,878,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.047-Balikpapan)			19,240,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	16,000,000	16,000,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,620,000	1,620,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,620,000	1,620,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109141) BALAI PEMASYARAKATAN BALIKPAPAN
ALOKASI Rp. 3,212,301,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.047-Balikpapan)			238,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	204,000,000	204,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	17,000,000	17,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,000,000	17,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.047-Balikpapan)			1,528,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	1,304,000	1,304,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	112,000	112,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	112,000	112,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.047-Balikpapan)			85,942,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	85,942,000	85,942,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.047-Balikpapan)			280,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	280,000,000	280,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.047-Balikpapan)			5,700,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,850,000	1,850,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,850,000	1,850,000	
B	UANG LEMBUR			28,040,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.047-Balikpapan)			28,040,000	RM
	- Uang Makan Lembur [40 Peg x 3 Kali]	120.0 OJ	32,000	3,840,000	
	- Uang Lembur Pegawai [40 Peg x 3 Jam x 3 Kali]	360.0 OJ	20,000	7,200,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	17,000,000	17,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			339,420,000	
A	KESEHATAN PEGAWAI			2,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.047-Balikpapan)			2,500,000	RM
	- Pemenuhan kebutuhan obat-obatan pegawai	1.0 Tahun	2,500,000	2,500,000	
C	PEMELIHARAAN GEDUNG			27,498,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.047-Balikpapan)			27,498,000	RM
	- Gedung Kantor	805.0 M2	30,000	24,150,000	
	- halaman	558.0 M2	6,000	3,348,000	
D	PEMELIHARAAN PERALATAN PERKANTORAN			22,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109141) BALAI PEMASYARAKATAN BALIKPAPAN
ALOKASI Rp. 3,212,301,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.047-Balikpapan)			22,200,000	RM
	- Komputer [14 unit]	14.0 unit	500,000	7,000,000	
	- Printer [13 unit]	13.0 unit	500,000	6,500,000	
	- AC [6 unit]	6.0 unit	500,000	3,000,000	
	- Genset [3 unit]	3.0 unit	900,000	2,700,000	
	- Inventaris Kantor [40 Peg x 1 Tahun]	40.0 peg	50,000	2,000,000	
	- Pemeliharaan Sanitasi [1 tahun]	1.0 tahun	1,000,000	1,000,000	
<i>E</i>	<i>PEMELIHARAAN KENDARAAN</i>			24,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.047-Balikpapan)			24,500,000	RM
	- Roda -2 [6 unit]	6.0 unit	500,000	3,000,000	
	- Roda -4 [1 unit]	1.0 unit	21,500,000	21,500,000	
<i>F</i>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			60,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.047-Balikpapan)			30,000,000	RM
	- Listrik	12.0 Bulan	2,500,000	30,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.047-Balikpapan)			600,000	RM
	- Telepon	12.0 bulan	50,000	600,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.047-Balikpapan)			6,000,000	RM
	- Air	12.0 bulan	500,000	6,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.047-Balikpapan)			24,000,000	RM
	- Belanja langganan Internet	12.0 bulan	2,000,000	24,000,000	
<i>G</i>	<i>JASA POS</i>			13,200,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.047-Balikpapan)			13,200,000	RM
	- Pos	12.0 bln	1,100,000	13,200,000	
<i>H</i>	<i>KEPERLUAN PERKANTORAN</i>			106,922,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.047-Balikpapan)			71,922,000	RM
	- Keperluan pokok	1.0 Thn	23,922,000	23,922,000	
	- Honor Petugas Pramu Bakti / Petugas Kebersihan	12.0 Bln	2,000,000	24,000,000	
	- Honor Penjaga Keamanan	12.0 bln	2,000,000	24,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.047-Balikpapan)			35,000,000	RM
	- ATK	1.0 Thn	35,000,000	35,000,000	
<i>I</i>	<i>KONSULTASI DAN KOORDINASI</i>			27,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109141) BALAI PEMASYARAKATAN BALIKPAPAN
ALOKASI Rp. 3,212,301,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.047-Balikpapan) - Uang Harian [3 org x 3 keg x 4 hari] - Transport Luar Kota PP [1 Org x 2 keg x 1 hari] - Biaya penginapan Luar Kota [1 Org x 8 Keg x 1 hari]	36.0 OK 2.0 OK 8.0 OK	400,000 4,200,000 600,000	27,600,000 14,400,000 8,400,000 4,800,000	RM
J	<u>JAMUAN TAMU</u>			4,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan) - Jamuan Tamu	1.0 tahun	4,000,000	4,000,000	RM
K	<u>HONOR OPERASIONAL SATUAN KERJA</u>			50,400,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.047-Balikpapan) - KPA [1 Org x 12 Bln] - PPSPM [1 Org x 12 bln] - Bendahara Pengeluaran [1 org x 12 Bln] - PPABP [1 Org x 12 Bln] - Pengelola keuangan [2 Org x 12 Bln]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB	1,200,000 800,000 700,000 500,000 500,000	50,400,000 14,400,000 9,600,000 8,400,000 6,000,000 12,000,000	RM
6231.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Program Baru - Perubahan Kebijakan]</u>	40.0 Orang,	Layanan, Rekomendasi	60,300,000	
6231.EBC.954	Lokasi : KOTA BALIKPAPAN <u>Layanan Manajemen SDM</u>	40.0 Orang		60,300,000	
051	<u>Pembinaan Kepegawaian</u>			60,300,000	U
A	<u>PEMBINAAN FISIK MENTAL DAN DISIPLIN (FMD)</u>			60,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan) - Kudapan Kegiatan [40 Org x 1 Keg x 12 Bln]	480.0 Keg	24,000	11,520,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.047-Balikpapan) - Kegiatan Pembinaan FMD	40.0 Peg	1,012,000	40,480,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.047-Balikpapan) - Honorarium Narasumber	10.0 Org	830,000	8,300,000	RM
6231.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Program Baru - Perubahan Kebijakan]</u>	4.0 Dokumen,	Layanan, Laporan, Rekomendasi	40,700,000	
6231.EBD.952	Lokasi : KOTA BALIKPAPAN <u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		10,300,000	
051	<u>Penyusunan rencana kegiatan dan anggaran</u>			10,300,000	U
A	<u>PENYUSUNAN RKAKL</u>			10,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan) - Pengadaan, Penjilidan, dan Pelaporan	6.0 Keg	50,000	300,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109141) BALAI PEMASYARAKATAN BALIKPAPAN
ALOKASI Rp. 3,212,301,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.047-Balikpapan)			10,000,000	RM
	- Transport Luar kota	4.0 Keg	500,000	2,000,000	
	- Tiket Pesawat	1.0 org	2,000,000	2,000,000	
	- Uang Harian [1 Org x 4 Keg x 2 Hari]	8.0 Keg	300,000	2,400,000	
	- Uang Penginapan [1 Org x 4 Keg x 2 Hari]	8.0 Keg	450,000	3,600,000	
6231.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		6,000,000	
051	Penyusunan Laporan Kinerja			6,000,000	U
A	<i>PENYUSUNAN LAPORAN KINERJA</i>			6,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan)			400,000	RM
	- Pengadaan, Penjilidan, Dan Pelaporan [2 Keg x 1 Thn]	2.0 keg	200,000	400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.047-Balikpapan)			2,000,000	RM
	- Transport Untuk Kegiatan [2 Org x 2 Keg]	4.0 Keg	500,000	2,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.047-Balikpapan)			3,600,000	RM
	- Transport Lokal [2 Org x 12 Keg]	24.0 Keg	150,000	3,600,000	
6231.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		6,000,000	
051	Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan			6,000,000	U
A	<i>PENGELOLAAN SISTEM AKUNTANSI</i>			6,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan)			400,000	RM
	- Pengadaan, Penjilidan, dan Pelaporan	2.0 Keg	200,000	400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.047-Balikpapan)			2,000,000	RM
	- Transport Untuk Koordinasi [2 Org]	4.0 Keg	500,000	2,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.047-Balikpapan)			3,600,000	RM
	- Transport Loka; [2 org x 12 keg]	24.0 Keg	150,000	3,600,000	
6231.EBD.961	Layanan Reformasi Kinerja	1.0 Dokumen		18,400,000	
051	Pelaksanaan Reformasi Birokrasi (Pembangunan Zona Integritas WBK/WBBM)			18,400,000	U
A	<i>PELAKSANAAN REFORMASI BIROKRASI</i>			18,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.047-Balikpapan)			2,400,000	RM
	- Pengadaan, penjilidan, dan pelaporan	1.0 Paket	2,400,000	2,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.047-Balikpapan)			14,000,000	RM
	- Transport Antar Kabupaten [5 org x 2 keg]	10.0 OK	600,000	6,000,000	
	- Uang harian [5 org x 2 keg]	10.0 OK	300,000	3,000,000	
	- Uang penginapan [5 org x 2 keg]	10.0 OK	500,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI
UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan
UNIT KERJA (109141) BALAI PEMASYARAKATAN BALIKPAPAN
ALOKASI Rp. 3,212,301,000

Halaman : 11

KODE (1)	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL (2)	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP (6)
		VOLUME (3)	HARGA SATUAN (4)	JUMLAH BIAYA (5)	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.047-Balikpapan) - Transport loakl [10 Org x 2 keg]	20.0 OH	100,000	2,000,000 2,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Balikpapan, 30 Desember 2022

Kuasa Pengguna Anggaran

AGUS SURYA ANINDHITA

NIP 196708211987031001